ЛЕНИНСКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404620, г. Ленинск, ул. Ленина, 209

                                                 Р Е Ш Е Н И Е

от  29 марта 2018 г.                                                                    № 57/220

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2018 ГОДУ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НА ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ МЕСТНЫХ

БЮДЖЕТОВ ДЛЯ РЕШЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей Уставом
Ленинского муниципального района, Ленинская районная Дума решила:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2018 году иных межбюджетных
трансфертов бюджетам сельских поселений Ленинского муниципального района на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения
отдельных вопросов местного значения согласно Приложения 1.

2. Утвердить:

 методику распределения в 2018 году иных межбюджетных трансфертов
бюджетам сельских поселений Ленинского муниципального района на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов
местного значения согласно приложения 2.

методику оценки эффективности предоставления в 2018 году иных межбюджетных

трансфертов бюджетам сельских поселений Ленинского муниципального района на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения
отдельных вопросов местного значения согласно приложению 3.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному обнародованию.

Глава Ленинского
муниципального района                                                                              О.В. Некрасов

                                                                                                                    Приложение 1

Утвержден
решением Ленинской
районной Думы
от 29.03.2018 года № 57/220

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2018 ГОДУ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ

СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ПОДДЕРЖКУ МЕР
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ ДЛЯ РЕШЕНИЯ

ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру представления в 2018 году иных
межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Ленинского муниципального
района на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для
решения отдельных вопросов местного значения (далее именуются – межбюджетные
трансферты).

2. Главным распорядителем бюджетных средств, направляемых на выплату

межбюджетных трансфертов, является финансовый отдел Администрации Ленинского
муниципального района.

3. Право на получение межбюджетных трансфертов имеют сельские поселения

Ленинского муниципального района.

4. Условием предоставления межбюджетных трансфертов бюджету сельского
поселения Ленинского муниципального района является осуществление мер по
обеспечению мер по обеспечению сбалансированности местного бюджета, указанных в
пункте 8 настоящего Порядка.

5. Межбюджетные трансферты предоставляются бюджету сельского поселения

Ленинского муниципального района на основании соглашения о предоставлении
межбюджетных трансфертов, заключенного между администрацией сельского поселения
и финансовым отделом Администрации Ленинского муниципального района.

Соглашение о предоставлении межбюджетных трансфертов должно содержать:

обязательство администрации сельского поселения Ленинского муниципального

района по реализации мер по обеспечению сбалансированности местного бюджета,
указанных в пункте 7 настоящего порядка;

обязательства администрации сельского поселения Ленинского муниципального
района по достижению плановых значений индикаторов, указанных в пункте 2 методики
оценки эффективности предоставления в 2018 году иных межбюджетных трансфертов на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов (далее
именуется – методика оценки эффективности);

ответственность администрации сельского поселения Ленинского муниципального
района – получателя иных межбюджетных трансфертов за неисполнение обязательств.

6. Межбюджетные трансферты направляются сельским поселениям Ленинского

муниципального района на решение вопросов местного значения в соответствии со
статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

7. Администрация сельского поселения Ленинского муниципального района при

получении межбюджетных трансфертов обеспечивает выполнение следующих мер по
обеспечении сбалансированности местного бюджета:

обеспечение в 2018 году уровня номинальной заработной платы в среднем по

отдельным категориям работников муниципальных учреждений, повышения оплаты труда
которых предусмотрено указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. №
597 «О мероприятиях по реализации государственно социально политики» (за
исключением работников, оплата которых производится за счет субвенции из областного
бюджета), в размерах не ниже установленного («дорожной картой») целевого показателя
на 2018 год;

недопущение возникновения у сельского поселения Ленинского муниципального

района по состоянию на 01 января 2019 г. просроченной задолженности по заработной
плате с начислениями перед работниками бюджетных и казенных учреждений (за
исключением задолженности, источником погашения которой является субвенция,
полученные из областного бюджета);

недопущение возникновения у сельского поселения Ленинского муниципального

района по состоянию на 01 января 2019 г. просроченной задолженности по обслуживанию
и погашению муниципального долга.

8. Уполномоченные органы местного самоуправления сельских поселений

Ленинского муниципального района представляют в финансовый отдел Администрации
Ленинского муниципального района отчеты об использовании межбюджетных
трансфертов. Сроки и формы представления указанных отчетов устанавливаются
приказом финансового отдела Администрации Ленинского муниципального района.

9. Нарушение органом местного самоуправления сельского поселения Ленинского

муниципального района условия предоставления межбюджетных трансфертов,
установленного пунктом 5 настоящего Порядка, влечет бесспорное взыскание суммы
межбюджетных трансфертов и (или) приостановление (сокращение) предоставления
межбюджетных трансфертов в соответствии с бюджетным законодательством.

Приложение 2
к решению Ленинской районной
Думы
от 29.03.2018 г № 57/220

МЕТОДИКА
РАСПРЕДЕЛЕНИЯ  В 2018 ГОДУ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ

СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ПОДДЕРЖКУ МЕР
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ ДЛЯ РЕШЕНИЯ

ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Общий объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений

Ленинского муниципального района на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного
значения (далее именуются -  межбюджетные трансферты), предназначенный к
распределению в 2018 году, рассчитывается по формуле:

          , где:

 МБТ – общий объем межбюджетных трансфертов, предназначенный к

распределению;
 МБТi – межбюджетные трансферты i-го сельского поселения Ленинского

муниципального района, имеющего право на получение межбюджетных трансфертов в
соответствии с пунктом 4 Порядка предоставления в 2018 году межбюджетных
трансфертов бюджетам сельских поселений Ленинского муниципального района на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения
отдельных вопросов местного значения.

2. Размер иных межбюджетных трансфертов i-го сельского поселения
Ленинского муниципального района, имеющего право на получение межбюджетных
трансфертов;

МБТi= Si ×80%, где

МБТi – размер иных межбюджетных трансфертов i-го сельского поселения,

имеющего право на получение межбюджетных трансфертов;
Si – размер субсидии бюджету i-го сельского поселения Ленинского муниципального

района, предусмотренной на 2017 год в соответствии с таблицей 3 приложения 26 к
Закону Волгоградской области от 06 декабря 2016 г. № 126-ОД "Об областном бюджете
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов".

Приложение 3
к решению Ленинской районной
Думы
от 29.03.2018г № 57/220

МЕТОДИКА
ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  В 2018 ГОДУ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НА ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ МЕСТНЫХ

БЮДЖЕТОВ ДЛЯ РЕШЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Эффективность предоставления в 2018 году иных межбюджетных трансфертов
бюджетам сельских поселений Ленинского муниципального района на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов
местного значения (далее именуются -  межбюджетные трансферты) осуществляются по
формуле:

∑

 , где:

F –  показатель эффективности предоставления межбюджетных трансфертов;

Fi – показатель эффективности предоставления межбюджетных трансфертов

бюджету i-го сельского поселения Ленинского муниципального района;

N – количество сельских поселений Ленинского муниципального района, которым

предоставлены межбюджетные трансферты.
Предоставление иных межбюджетных трансфертов считается эффективным при

значении показателя эффективности предоставления иных межбюджетных трансфертов
не менее 100 процентов.

2. Эффективность предоставления в 2017 году межбюджетных трансфертов
бюджету i-го сельского поселения Ленинского муниципального района определяется с
помощью следующих индикаторов:

индикатор 1 – обеспечение в 2018 году уровня номинальной заработной платы в

среднем по отдельным категориям работников муниципальных учреждений, повышения
оплаты труда которых предусмотрено указом Президента Российской Федерации от 07
мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственно социально политики»
(за исключением работников, оплата которых производится за счет субвенции из
областного бюджета), в размерах не ниже установленного («дорожной картой») целевого
показателя на 2017 год;

индикатор 2 – отсутствие у сельского поселения Ленинского муниципального района

по состоянию на 01 января 2019 г. просроченной по заработной плате с начислениями

перед работниками бюджетных и казенных учреждений (за исключением задолженности,
источником погашения которой является субвенция, полученные из областного бюджета);

индикатор 3 - отсутствие у сельского поселения Ленинского муниципального района

по состоянию на 01 января 2019 г. просроченной задолженности по обслуживанию и
погашению муниципального долга.

3. Показатель эффективности предоставления межбюджетных трансфертов

бюджету i-го сельского поселения Ленинского муниципального района рассчитывался по
следующей формуле:

∑

, где:

   – показатель эффективности предоставления межбюджетных трансфертов i-го

сельского поселения Ленинского муниципального района;

    – показатель достижения каждого индикатора i-м сельским поселением

Ленинского муниципального района;

  – количество индикаторов, с помощью которых определяется эффективность

предоставления в 2017 году межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения
Ленинского муниципального района;

    – объем межбюджетных трансфертов, запланированных бюджету i-го

сельского поселения Ленинского муниципального района;

    – объем межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету i-го сельского

поселения Ленинского муниципального района.

Значение показателей достижения индикаторов определяются следующим образом:

1) индикатор 1:
если по состоянию на 01 января 2019 г. у сельского поселения Ленинского

муниципального района обеспечен уровень номинальной заработной платы в среднем по
отдельным категориям работников муниципальных учреждений, повышения оплаты труда
которых предусмотрено указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. №
597 «О мероприятиях по реализации государственно социально политики» (за
исключением работников, оплата которых производится за счет субвенции из областного
бюджета), в размерах не ниже установленного («дорожной картой») целевого показателя
на 2017 год, значение показателя достижения индикатора принимается равным 100
процентам;

если по состоянию на 01 января 2019 г. у сельского поселения Ленинского
муниципального района не обеспечен уровень номинальной заработной платы в среднем
по отдельным категориям работников муниципальных учреждений, повышения оплаты
труда которых предусмотрено указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012
г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственно социально политики» (за
исключением работников, оплата которых производится за счет субвенции из областного
бюджета), в размерах не ниже установленного («дорожной картой») целевого показателя
на 2017 год, значение показателя достижения индикатора принимается равным 0
процентам;

2) индикатор 2:
если по состоянию на 01 января 2019 г. у сельского поселения Ленинского

муниципального района отсутствует просроченная задолженность по заработной плате с
начислениями перед работниками бюджетных и казенных учреждений (за исключением
задолженности, источником погашения которой являются субвенции, полученные из
областного бюджета), значение показателя достижения индикатора принимается равным
100 процентам;

если по состоянию на 01 января 2019 г. у сельского поселения Ленинского
муниципального района имеется просроченная задолженность по заработной плате с
начислениями перед работниками бюджетных и казенных учреждений (за исключением
задолженности, источником погашения которой являются субвенции, полученные из
областного бюджета), значение показателя достижения индикатора принимается равным
0 процентам;

3) индикатор 3:
если по состоянию на 01 января 2019 г. у сельского поселения Ленинского

муниципального района отсутствует просроченная задолженность по обслуживанию и
погашению муниципального долга, значение показателя достижения индикатора
принимается равным 100 процентам;

если по состоянию на 01 января 2019 г. у сельского поселения Ленинского
муниципального района имеется просроченная задолженность по обслуживанию и
погашению муниципального долга, значение показателя достижения индикатора
принимается равным 0 процентам;

4. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения

Ленинского муниципального района считается эффективным при значении показателя
эффективности не менее 100 процентов